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4 maja odbyło się pierwsze spotkanie doraźnego Zespołu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu

Terytorialnego ds. uchodźców wojennych z Ukrainy. Jego członkowie dyskutowali o niezbędnych

rozwiązaniach w dziedzinie edukacji, ochrony zdrowia, rynku pracy i polityki społecznej.

Zespół składa się z 12 osób – po 6 reprezentantów strony samorządowej i rządowej. Zespołowi

współprzewodniczą: Paweł Szefernaker, wiceminister spraw wewnętrznych i administracji, pełnomocnik

rządu ds. uchodźców wojennych z Ukrainy oraz Jacek Karnowski, prezydent Sopotu, przedstawiciel

Związku Miast Polskich.

Członkami Zespołu po stronie samorządowej są również: wiceprezydentka Warszawy Renata

Kaznowska, marszałkini województwa lubuskiego Elżbieta Polak, starosta poznański Jan Grabkowski,

wójt Terespola Krzysztof Iwaniuk oraz burmistrz Proszowic Grzegorz Cichy.

Stronę rządową w Zespole reprezentują: minister rodziny i polityki społecznej Marlena Maląg, sekretarz

stanu w KPRM, pełnomocnik rządu ds. cyberbezpieczeństwa Janusz Cieszyński, wiceminister zdrowia

Waldemar Kraska oraz wiceminister funduszy i polityki regionalnej Małgorzata Jarosińska-Jedynak.

Strona samorządowa podkreśliła zdecydowanie, że propozycje rozwiązania bieżących problemów

związanych z edukacją, zdrowiem, rynkiem pracy i polityką społeczną powinny znaleźć się w kolejnej

nowelizacji specustawy w sprawie uchodźców wojennych z Ukrainy. Za istotne uznano też opracowanie

długofalowej polityki migracyjnej.

Zmiana modelu świadczeń i dodatkowe środki pieniężne dla szpitali – to główne postulaty strony

samorządowej w kwestii systemu opieki zdrowotnej w sytuacji przyjmowania uchodźców. Argumentem

była sytuacja braku zmiany umów ryczałtowych mimo napływu uchodźców.

W kwestii edukacji, strona samorządowa za najistotniejsze uznała większe dofinansowanie kształcenia

uczniów w systemie ukraińskim, sprawnej organizacji tzw. punktów przedszkolnych czy decyzji

odnośnie do egzaminów ósmoklasistów. Samorządowcy byli zgodni co to tego, że konieczne są

konkretne i sprawne działania. Jak zapewniła strona rządowa, poselski projekt w sprawie zmiany statusu

szkół niepublicznych na publiczne oraz zawierający niekorzystne rozwiązania dotyczące kształcenia

dorosłych, nie powinien być procedowany.

W kontekście rynku pracy najważniejszą kwestią wydaje się nauka języka polskiego przez Ukraińców.

Właśnie to zadanie zdaniem strony samorządowej powinno być mocno dofinansowane z Funduszu

Pomocy. Posługiwanie się językiem polskim jest bowiem kluczowe dla znalezienia pracy. Dyskutowano

też o formach pomocy przedsiębiorcom, by łatwiej mogli zatrudniać pracowników z Ukrainy.   

Kolejne spotkania Zespołu będą odbywały się w mniejszym gronie i będą dotyczyły konkretnych bloków

tematycznych. Następne spotkanie zaplanowano na 16 maja.
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